



Visma Digital Commerce A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr. 36 89 36 99

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2022

Dirigent:

.....
Anders Magnus Braathen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma Digital Commerce A/S
Adresse, postnr., by	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr.	36 89 36 99
Stiftet	1. maj 2015
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vidar Evensen, formand Anders Magnus Braathen Carsten Boje Møller Torill Standal Eliassen Christian Søsted Poulsen
Direktion	Anders Magnus Braathen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er salg af webshopløsninger samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 216.889 kr. mod et overskud på 475.156 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.400.891 kr. Selskabet har ikke været negativt påvirket af COVID-19 pandemien.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	2.133.584	2.128.225
2	Personaleomkostninger	-1.845.123	-1.514.792
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.827	0
	Resultat før finansielle poster	282.634	613.433
	Finansielle indtægter	0	43
	Finansielle omkostninger	-4.555	-4.302
	Resultat før skat	278.079	609.174
3	Skat af årets resultat	-61.190	-134.018
	Årets resultat	216.889	475.156
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	216.889	475.156
		216.889	475.156

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.137	0
		<u>29.137</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.137</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.844	14.749
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.541.332	1.514.083
	Udsudte skatteaktiver	3.178	4.238
	Andre tilgodehavender	70.307	33.798
	Periodeafgrænsningsposter	31.328	18.746
		<u>1.659.989</u>	<u>1.585.614</u>
	Likvide beholdninger	373.340	375.768
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.033.329</u>	<u>1.961.382</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.062.466</u></u>	<u><u>1.961.382</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.050.000	1.050.000
	Overført resultat	350.891	134.002
	Egenkapital i alt	<u>1.400.891</u>	<u>1.184.002</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	184.395	180.005
		<u>184.395</u>	<u>180.005</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.280	6.675
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.577	29.972
	Skyldig sameskatningsbidrag	73.331	132.606
5	Anden gæld	363.992	428.122
		<u>477.180</u>	<u>597.375</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>661.575</u>	<u>777.380</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.062.466</u></u>	<u><u>1.961.382</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.050.000	-341.154	708.846
Overført via resultatdisponering	0	475.156	475.156
Egenkapital 1. januar 2021	1.050.000	134.002	1.184.002
Overført via resultatdisponering	0	216.889	216.889
Egenkapital 31. december 2021	1.050.000	350.891	1.400.891

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma Digital Commerce A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskoterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	1.143.322	1.283.639
Pensioner	258.028	153.435
Andre omkostninger til social sikring	443.773	77.718
	<u>1.845.123</u>	<u>1.514.792</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>6</u>
3		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	60.131	132.606
Årets regulering af udskudt skat	1.059	1.412
	<u>61.190</u>	<u>134.018</u>
4		
Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgange		<u>34.964</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>34.964</u>
Afskrivninger		<u>5.827</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>5.827</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>29.137</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.

5 Anden gæld

Anden gæld består af feriepengeforpligtelse samt øvrige skyldige lønrelaterede poster.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har koncerninterne lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets kontofaciliteter i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse udgør 206 t. kr. pr. 31. december 2021. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 39 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Selskabet har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregnetræk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Digital Commerce A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 1.112 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Vanahall PIKCo S.À.R.L	Luxembourg, Luxembourg	www.visma.com/investors



The document is signed using Visma Addo digital signing service.
The signatures in this document are legally binding. The signers identities are registered and listed below.

With my signature, I confirm the content of the document above.

Carsten Boje Møller

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 2:47 PM

Anders Magnus Braathen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 3:43 PM

Vidar Evensen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 7:51 AM

Julie Boll Knudsen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/17/2022 8:55 AM

Christian S. Poulsen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/18/2022 8:40 AM

Torill Standal Eliassen

Signer's name supplied by Michael Assam
2/18/2022 9:33 AM

This document is digitally signed using Visma Addo signing service. Signing Certificates in this document are secure and encrypted using the mathematical hash of the original document.

The document is locked for changes and time-stamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic signing certificates are embedded in the PDF, in case of sending them for validation in the future.

How to verify that the document is original

This document is protected with Adobe CDS certificate. When you open the document in Adobe Reader, you can see that the document is certified by Visma Addo signing service. This is your guarantee that the content of the document is unchanged.

You have the opportunity to verify the cryptographic signing certificates in the document with Visma Addo's validator on this website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identification number: 55030d76-1cfd-4877-acdf-5e81df748799



In addition to this document, one or more documents and attachments can be associated with the transaction. All documents included in the transaction are listed below. The event log describes signers' events related to the signing of the document.

Documents in the transaction

This document

2021 Årsrapport Visma Digital Commerce AS.pdf

The documents and attachments above have been signed and sent to all parties by e-mail or as a download link. Signer is responsible for downloading and securing the content of the documents and attachments.

Download documents

As a signer you have received a link to download the documents. The documents will be available for 10 days whereupon they will be deleted from Visma Addo.

Event log for document

Event log for the document

2022-02-16 22:04 The signing process has started
2022-02-16 22:04 The signing process has started
2022-02-16 22:04 The signing process has started
2022-02-16 22:04 The signing process has started
2022-02-16 22:04 The signing process has started
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Anders Magnus Braathen
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Torill Standal Eliassen
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Christian S. Poulsen
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Julie Boll Knudsen
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Vidar Evensen
2022-02-16 22:04 A notification has been sent to Carsten Boje Møller
2022-02-16 22:57 The document was opened via the link sent to Torill Standal Eliassen
2022-02-17 07:51 The document was opened via the link sent to Vidar Evensen
2022-02-17 07:51 The document was signed by Vidar Evensen (IP: 77.16.x.x)
2022-02-17 07:51 All documents have been signed by Vidar Evensen
2022-02-17 08:55 The document was opened via the link sent to Julie Boll Knudsen
2022-02-17 08:55 The document was signed by Julie Boll Knudsen (IP: 213.83.x.x)
2022-02-17 08:55 All documents have been signed by Julie Boll Knudsen
2022-02-17 14:46 The document was opened via the link sent to Carsten Boje Møller
2022-02-17 14:47 The document was signed by Carsten Boje Møller (IP: 80.208.x.x)
2022-02-17 14:47 All documents have been signed by Carsten Boje Møller
2022-02-17 15:42 The document was opened via the link sent to Anders Magnus Braathen
2022-02-17 15:43 The document was signed by Anders Magnus Braathen (IP: 79.161.x.x)
2022-02-17 15:43 All documents have been signed by Anders Magnus Braathen
2022-02-18 08:39 The document was opened via the link sent to Christian S. Poulsen
2022-02-18 08:40 The document was signed by Christian S. Poulsen (IP: 77.241.x.x)
2022-02-18 08:40 All documents have been signed by Christian S. Poulsen
2022-02-18 09:33 The document was signed by Torill Standal Eliassen (IP: 83.243.x.x)
2022-02-18 09:33 All documents have been signed by Torill Standal Eliassen

Visma Addo

Visma Consulting • Gærtorvet 1-5 • 1799 Copenhagen V • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo